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Pravin C. Doshi & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

•

TO THE MEMBERS OF PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM
PRIVATE LIMITED.

1. Report on the Audit of the Standalone Financial Statements

1. Opinion

A. We have audited the accompanying Standalone Financial Statements
of PC PATEL MAHAlJIXMI SIMPLEX CONSORTIUM PRIVATE UMITED
("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31,
2022, the Statement of Profit and Loss (:ncluding Other
Comprehensive Income), the Statement of Changes in Equity and the
Statement of Cash Flows for the year ended on that date, and c
summary of the significant accounting policies and other explanatory
information (hereinafter referred to as "the Standalone Financiai
Statements ").

B. In our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the aforesaid Stancalone Financial
Statements give the information required by the Companies Act,
2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and
fair view in conformity with the Indian Accounting Standards
prescribed under section 133 of the Act read with the Companies
(Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, ("Ind AS")
and other accounting, principles generally accepted in India, of the
state of af'airs of the Company as at March 31, 2022, the profit and
total comprehensive income, changes in equity and its cash flows for
the yea r ended on that date

•
2. Basis for Opinion

We conducted our audit of the Standalone Financial Statements in
accordance with the Standards on Auditing specified under section 143(10)
of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are further
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone
Financial Statements section of our report. We are independent of the
Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of
Chartered Accountants of India (ICAI) together with the independence
requirements that are relevant to our audit of the financial statements
under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we
have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Standalone Financial Statements.
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3. Key Audit Matters

Key au:Jit matters are those matters that, in our professional judgment,
were of most significance in our audit of the Standalone Financial
Statements of ,he current period. These matters were 2ddressed in the
context of our audit of the Standalone Financial Statements as a whole, and
in forming ou r opinion thereon, and we do not provide a ;eparate opinion
on these matters. We have determined the matters described below to be
the key audit matters to be communicated in our report.

Auditor's Response

Our audit procedures included
but were not limited to

2. Evaluated the design and
implementation of the
relevant controls over
implementation of the
new revenue accounting
standard and from the
MDO contract, tested the
operating effectiveness of
such internal controls.

•

Sr. . Key Audit Matters
No.
1. Revenue Recognition:

Revenue of the company is mainly
from Mine Development and
OperatinG ('MDO') Contracts.
Revenue from the contract is
recognised based on the
application of the new revenue
accounting standard (Ind AS 115-
'Revenue from Contracts with
Customers').

Revenue recognition involves
significant judgments and
estimations as mentioned below,
due to which we have determined
this to be a key audit matter.

1. Read the
policy for
recogniticn
company.

accounting
revenue

of the

•
The contractual terms, significant
accounting judgments induding
estimation of cost to complete the
contract, timing of revenue
recog nition, etc., identification of
contractual obligation and
company's rights to receive
payment for quantity delivered till
date, changes in scope and
consequential revision in terms of
contract and recognition of
liability for loss making contract.

3. Performed the test of
details, on a sample
basis and inspected the
contract and its
supporting documents.
Also on sample basis,
inspected the reievant
documents, I.e. contract
agreeme~t, RA Bills and
its supporting documents

4. The work is billed on the
basis of the quantity of
lignite delivered to the
principal over the
stipulated time period
(I.e. generally a month).
Generally weighment of
the delivered uantit

I

J
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I
carried out as agreed
between the company
and the Principal at the
specified weighment
scale. The said document
having details of quantity
weighed/ measured are
reviewed approved by
the principal. The bills
are raised at the rates
and terms specified in
the underlying contract.

5. Tested the cut-offs for
revenue recognition
against un-invoiced
amounts and reviewed
the process of such
recognition.

6. Review of change in
scope and impact of

I same on the estimated
costs to complete the
contracts.

7. Assessed the relevant
disclosures made by the
company in accordance
with Ins AS 115.

Conclusion

Based on the pmcedures
performed above, we did not
find any material exceptions
with regards to ~doption of lnd
AS 115 and timing of revenue
recognition.
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'4. Information Other than the Standalone Financial Statements and
Auditor's Report Thereon

A. The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of
the other information. The other information comprises the
information included in the Management Discussion and Analysis,
Board's Report including Annexures to Board's Report, Business
Responsibility Report, Corporate Governance and Shareholder's
Information, but does not include the Standalone Financial
Statements and our auditor's report thereon. Our opinion on the
standalone financial statements does not cover the other information
and we do not express any form of assurance conclusion thereon

B. In connection with our audit of the financial statements, our
responsibility is to read the other information and, in doing so,
consider whether the other information is materially inconsistent with
the standalone Financial Statements or our knowledge obtained
during the course of our audit or otherwise appears to be materially
misstated. If, based on the work we have performed, we conclude
that there is a material misstatement of this other information; we are
required to report that fact. We have nothing to repor: in this regard.

5. Management's Responsibility for the Standalone Financial
Statements

A. The Company's Board of Directors is responsible fcr the matters
stated in section 134(5) of the Act with respect to the preparation
of these Standalone Financial Statements that give a true and fair
view of the financial position, financial performance, totai
comprehensive income, changes in equity and cash flows of the
Company in accordance with the lnd AS and other accounting
principles generally accepted in India. This responsibility also
includes maintenance of adequate accounting record; in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudent; and. design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring
the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to
the preparation and presentation of the standalone financial
statements that give a true and fair view and are free from material
misstateme.1t, whether due to fraud or error.

B. In preparing the Standalone Financial Statements, management is
responsible for assessing the Company's ability to continue as a going
concern, disclosing, as applicable, matters reiated to going concern
and using the going concern basis of accounting unless
management either intends to liquidate the Company or to cease
operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's
financial reporting process.
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6. Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial
Statements

A, Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the
Standalone Financial Statements as a whole are free from material
misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's
report that includes our opinion, Reasonable assurance is a high level
of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when
it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in the agg regate, they could
reasonably be expected to influence the economic decisions of users
taken on the basis of these Standalone Financial Statements.

B. As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional
judgment and maintain professional skepticism throughout the audit.
We also:

i) Identify and assess the risks of material misstatement of the
standalone financial statements, whether due to fraud or error,
design and perform audit procedures responsive to those risks,
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion, The risk of not detecting a
material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

i1) Obtain an understanding of internal financial controls relevant to
the audit in order to design audit procedures that are appropriate
in the circumstances, Under section 143(3)(i) of the Act, we are
also responsible for expressing our opinion en whether the
Company has adequate internal financial controls with reference
to financial statements in place and the cperating effectiveness of
such controls

iii) Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the
reasonableness of accounting estimates and related disclosures
made by management

iv) Conclude on the appropriateness of management's use of the
going concern basis of accounting and, based on the audit
evidence obtained, whether a material uncertainty exists related
to events or conditions that may cast significant doubt on the
Company's ability to continue as a going concern, If we conclude
that a material uncertainty exists, we are required to draw
attentbn in our auditor's report to the related disclosures in the
Standalone Financial Statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the
Company to cease to continue as a going concern
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v) Evaluate the overall presentation, structure and content of the
Standalone Financial Statements, including the disclosures, and
whether the Standalone Financial Statements repre,ent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation

C. Materiality is the magnitude of misstatements in the Standalone
Financial Statements that, individually or in aggregate, makes it
probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable
user of the Standalone Financial Statements may be influenced. We
consider quantitative materiality and qualitative factors in

i) planning the scope of our audit work and in evaluating the
results of our work; and

ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the
Standalone Financial Statements .

D. We communicate with those charged with governance regarding,
among other matters, the planned scope and timing of the audit and
significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

E. We also provide those charged with governance with a statement that
we have complied with relevant ethical requirements regarding
independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our
independence, and where applicable, related safeguards.

•

F. From the matters communicated with those charged with governance,
we determine those matters that were of most significance in the
audit of the Standalone Financial Statements of the current period and
are therefore the key audit matters. We describe the5e matters in our
auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure
about the matter or when, in extremely rare circumstances, we
determine that a matter should not be communicated in our report
because the adverse consequences of doing so would reasonably be
expected to outweigh the public interest benefits of such
communication

II. Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that:

A. We have sought and obtained all the information and explanations
which to the best of our knowledge and belief were necessary for the
purposes of our audit

B. In our opinion, proper books of account as required by law have been
kept by the Company so far as it appears from our examination
those books. .~(',.D~,

cf



C. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including other
Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity and the
Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in agreement with
the relevant books of account

D. In our opinion, the aforesaid standalone finalcial statements
comply with the Ind AS specified under Section 133 of the Act, read
with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014

E. On the basis of the written representations received from the directors
as on March 31, 2022. taken on record by the Board of Directors, none
of the directors is disqualified as on March 31, 2022 from being
appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

•
F. With respect to the adequacy of the internal financial controls with

reference to financial statements of the Company and the operating
effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Annexure A". Our report expresses an unmodified opinion on the
adequacy and operating effectiveness of the Company's internal
financial controls with reference to financial statements.

G. With respect to the other matters to be included in the Auditor's
Report in accordance with the requirements of section 197(16) of the
Act, as amended:
In our ophion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the remuneration paid by the Company to its
directors during the year is in accordance with the provisions of section
197 of the Act.

H. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report
in accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors)
Rules, 2014, as amended in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

i) The Company has disclosed the impact of pending litigations on
its financial position in its Standalone Financial Statements• Ii) The Company has made provision, as required under the
app'icable law or accounting standards, for material foreseeable
losses, if any, on long-term contracts including derivative
contracts

iii) There has been no delay in transferring amounts, required to be
transferred, to the Investor Education and Protection Fund by the
Company.

iv) The management has represented that, to the best of it's
knowledge and belief, no funds have been advanced or loaned or
invested (either from borrowed funds or share premium or any
other sources or kind of funds) by the Company to or in any
other person(s) or entity(ies), including foreign .. ent' .'
(intermediaries), with the understanding, whether recor iii\" OS~i(

writing or otherwise, as on the date of this audit report,: t <;;
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intermediaries shall, directly or indirectly lend or invest in other
persons or entities identified in any manner whatsoever by or on
behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Ben=ficiaries.

v)
The Management has represented, that, to the best of it's
knowledge and belief, no funds have been received by the
Company from any person(s) or entity(ies), including foreign
entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the Company shall directly
or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified
in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or
the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries

vi)
Based on the audit procedures performed that has been
considered reasonable and appropriate in the circumstances,
nothing has come to our notice that has caused us to believe that
the representations under sub-c1ause(i) and (ii) of Rule l1(e)
contain any material misstatement.

vii) The company has not declared I paid dividend during the year,
hence compliance of section 123 of the act are not required to be
made/ reported.

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order")
issued by the Central Government in terms of Section 143(11) 'of the Act, we
give in "Annexure B" a statement on the matters specified in paragraphs 3
and 4 of the Order .

• Place: Bhuj
Date: 17/05/2022
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ANNEXURE. A TO THE AUDITORS' REPORT

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of
the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the interna' financial controls o',er financial reponing of PC PATEL MAHALAXMI
SIMPLEX CONSORTIUM PRIVATE LIMITED. ("The Company") as of 31 March 2022 in conjunction
with our audit of the financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibiltty for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of inlernal control stated in the Guidance Note on Audit of
Inlernal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants
of India ('ICAI'). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequale internal financial controls thai were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit
of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of
Inlernal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audil evidence aboul the adequacy of the intemal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of intemal

• financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and
testing and evaluating the cesign and operating effectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and approprate to provide a basis
for our audtt opinion on the Ccmpany's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for ex1ernal purposes in accordance with generally accepled accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those pclicies and procedures
that (1) pertain to the maintenance of records that. in reasonable detail, accurately and fairly reflect
the transactions and dispositions of lhe assets of the company; (2) provide reasonable assurance that

.• C..Do,~.
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Place: Bhuj
Date: 17/05/2022
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Iransactions are reGarded as necessary 10 permn preparation of financial sta'ements In accordance
with generally accepted accounting principles. and thai receipts and expenditures of the company are
being made only in accordance with authorisations of management and directors of the company: and
(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised
acquisrtion, use, or disposiliJn of the company's assets that could have a material effect on the
financial statements.

Inherent limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting. including the
possibility of collusion or imeroper ma,agement override of controls, materia' misstatements due to
error or fraud may occur and nol be detecled. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate,

Opinion

tn our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at 31 March 2022, based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the
Institute of Chartered Accountants of India.

UDIN: 22037012AJJFDH8747
For, Pravin C. Doshi & Co.,
Chartered Accountants
RN: 10S157W
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ANNEXURE-S TO THE AUDITORS' REPORT

The Annexure referred to in our report to the members of PC PATEL
MAHALAXMI SUolPLEX CONSORTIUM PRIVATE LIMITED for the year
ended 31st March, 2022.
(i)

(a) On the basis of our scrutiny and the information & explanation provided
by the management we are of the opinion that the question of
commenting on maintenance of proper records of. fixed assets and
physical verification of fixed assets does not arise since the company had
no fixed assets as on 31" March, 2022.

(e) No proceedings have been initiated or are pending against the company
for holding any benami -property under the Benami Transactions
(Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made thereunder.

(ii)
(a) On the basis of our scrutiny and the information & explanation provided

by the management, we are of the opinion that the question of
commenting on Physical verification of inventory does not arise as there
is no inventory as on 31st March, 2022.

(b) The company has not been sanctioned any working capital limits at any
points of time during the year, from banks or financial institutions and
hence reporting under the provision of clause 3(ii)(b) of the order is not
applicable.

(iii) The company has not made any Investment, provided any guarantee or
security or granted any loans or advances in the nature of loan whether
secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability Partnerships or
other parties. t-'ence reporting under the provision of clause 3(Hi) (a) to (f)
of the order is not applicable.

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to
us, the company has not granted any loan, guarantee and security to and
on behalf of any of its directors as stipulated under section 185 of the Act
and the provisions of section 186 of the Act, with respect to the loans and
Investment by company are not applicable to the company,

(v) The Company has not accepted any deposits within the meaning of section
73 to 76 of the ,/l,ctand the companies (Acceptance of deposit) Rules, 2014
(as amended). Accordingly, the provisions of clause 3(v) of the Order is not
applicable.

(vi) It is stated by the management of the company that maintenance of cost
records has not been specified by the Central Government under sub-
section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013.
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(vii)

(a) The company is regular in depositing undisputed statutory dues including
pro\'ident fund, income-tax, sales-tax, duty of custom~, duty of excise,
cess and any other statutory dues to the appropriate authorities.
According tc information and explanation given to us, no undisputed
demand is payable in respect of aforesaid dues was in arrears, as at 31st
March, 2022 for a period of more than six months from the date they
become payable

(b) Dues of income tax or sales tax or service tax or duty of customs or duty
of excise or value added tax have been deposited on time there is no
dispute is pending on the part of company

(viii) There were no transactions relating to previously unrecorded income that
have been su rrendered or disclosed as income during the year in the tax
assessments under the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961).

(ix)
(a) The company does not have any borrowing, hence reporting under this

clause3(ix)(a) is not applicable.

(b) The Company has not been declared willful defaulter by any bank or
financial institution or government or any government authority.

(c) The Company has not taken any term loan during the year and there are
no outstanding term loans at the end of the year and hence, reporting
under clause 3(ix)(c) of the Order is not applicable.

(d) Based on Overall Examination of books of accounts, the company does not
have any borrowings, hence, reporting under clause 3(ix)(d) of the Order
is not applicable.

(e) The company has not borrowed funds during the year and the company
don't have any subsidiary company, hence reporting under clause 3(ix)(e)
of the order is not applicable.

(f) The Company has not raised any loans during the yea' on security of
investments held in subsidiaries, Joint ventures or associate companies
and hence reporting on clause 3(ix)(f) of the Order is not applicable.

(x)
(a) The Company has not raised money by way of initial public offer or further

public offer (including debt instruments) during the year and hence
reporting on clause 3(x)(a) of the Order is not applicable.

(b) The company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or fully or partly convertible debentures during the
year and hence reporting on clause 3(x)(b) of the Order is not applicable.
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(xi)
(a) Based upo~ the audit procedures performed for the purpose of reporting

the true and fair view of the financial statements and as per the
information and explanations given by the management, we report that
neither company has done any fraud nor any fraud on the company by
its officers or empioyees has been noticed or reported during the year.

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act
has been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13
of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central
Government during the year and up to the date of this report.

(c) The provisions of whistie blower as specified under section 177(9) of the
Act is not applicable to the company. Also, as represented to us by the
management, there are no whistle blower complaints received by the
company during the year.

,•

(xii)

(xiii)

(xiv)

(xv)

(xvi)

Company is not a Nidhi Company hence nothing to be disclosed for any
provisions applicable on Nidhi Company.

All transactions with the related parties are in compliance Nith sections 177
and 188 of Companies Act, 2013 where applicable and the details have been
disclosed in the Financial Statements etc. as required by the applicable
accounting standards

In our opinion and based on our examination, the company is not required
to have an internal audit system as per provisions of the Companies Act
2013. Hence, reporting under Clause 3(xiv) of the Order is not applicable.

The company has not entered into any non-cash transacticns with directors
or persons connected with him

(a) The company is not required to be registered under sections 45-IA of the
Reserve Bank of India Act, 1934. Hence, reporting under Clause 3(xvi)
(a) to (c) of the Order is not applicable.

(d) In our opinion, there is no core investment company within the Group
(as defined in the Core Investment Companies (Reserve Bank)
Directions, 2016) and accordingly reporting under clause 3(xvi)(d) of the
Order is not applicable.

(xvii) The company -has not incurred cash losses during the financial year or
immediately preceding financial year.

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company
during the year.
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(xix) According to the information and explanations given to us and on the basis
of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying
the financial statements, our knowledge of the management plans and
based on our examination of the evidence supporting :he assumptions,
nothing has come to our attention, which causes us to believe that there's
any material uncertainty exists as on the date of the audit report and
company would not be able to meet its liabilities existing at the date of
balance sheet as and when they fall due within a period of one year from
the balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as
to the future viability of the company. We further state that our reporting
is based on the facts and circumstances up to the date of the audit report
and we neither give any guarantee nor any assurance that all the liabilities
that are falling due within a period of one year from the balance sheet date,
will get discharged by the company as and when they fall due.

(xx) The provisions of Section 135(5) of the Companies Act, 2013 are not
applicable to the company and hence, reporting under Clause 3(xx) (a) and
(b) of the Order is not applicable.

(xxi) The company does not have any subsidiary company/ associate company &
Joint Venture company hence reporting under clause 3(xxi) of the Order is
not applicable.

I•
Place: Bhuj
Date: 17/05/2022

UDIN: 22037012AJJFDH8747
For, Pravin C. Doshi & Co.,
Chartered Accountants
FRN: 108157W

~

CA Pravin Doshi
Partner
M.No.037012
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PC PATEL MAHALAXI"II SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

Note 1: Corporate information

The P.c. Patel Mahalaxml Simplex Consortium Private limited ('the company') is a
Joint Venture (JV) Company incorporated for execution of tvlDOcontract at Gogha
Surkha Lignite Mines of Gujarat Power Corporation Ltd. JV consist of three
members i.e. P. C. Patel Infra Pvt. ltd., r'1ahalaxmi Infracontract Ltd. and Simplex
Infrastructures ltd. It was incorporated on 17.09.2017.

The standalone financial statements were authorized for issue in accordance with
a resolution of the directors on 14-06-2021.

Note 2: Basis of preparation

These s~andalone financial statements of the Company have been prepared to cornply
in all material respects with Indian Accounting Standards as prescribed undcr Section
133 of thc Companies Act, 2013 (the .llct) read with R~le 3 of the Companlcs (lnoiall
Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended) and other relevant provisions 01' the
Act. Accounting policies have been COnsistently applied except where newly issued
accounting standard is initially adopted or a revision to an existing accounting standard
requires a change in the accounting policy.

The standalone financial statements have been prepared on a historical cost basis,
on the accrual basis of accounting except for certain financial assets and liabilities
measured at fair value (refer accounting policy regarding financial instruments).

The standalone financial statements are presented in Indian Rupees and all values.
Any discrepancies in any table between totals and sums of the amounts listed are
due to rounding off.

Note 3: Significant accounting policies and key accounting estimates

For PC PATEl MAHAlA.XMI SIMPLEX
, CONSORTIUM PVT. lTD.

~~~'-'-\,~
Managing Director

• (A) Significant accounting policies

1. Current / non-current classification
The Company presents assets and liabilities In the balance sheet based on
current and non-current classification.

An asset is treated as current when it is:
a) expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal

operating cycle;
b) held primarily for the purpose of trading;
c) expected to be realised within twelve months after the reporting period;
or

d) cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used
to settle a liability for at least twelve molftl1;;ll{fW<tr~[lMA~(A.'EA1i(mISWI.i>t~x

CONSORTIUM PVT. lTD.



PC PATEL MAHALAXr"I SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

•

All other assets are classified as non-current.

A liability is treated as current when it is:

a) Expected to be settled in normal operating cycle;
b) Held primarily for the purpose of trading;
c) Due to be settled within twelve months after the reporting period; or
d) There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for

at least twelve months after the reporting period .

All other liabilities are classified as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.
The operating cycle is the time between the acquisition of assets/materials for
processing and their realisation in cash and cash equivalents. As the Company's
normal operating cycle is not clearly identifiable, it is assumed to be twelve months.

2. Fair value measurement

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a
liability in an orderly transaction between market participants at the
Measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that
the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either:

a) In the principal market for the asset or liability, or
b) In the absence of a principal market, in the most advantageous market for

the asset or liability .

The principal or the most advantageous market must be accessible by the
Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that
market participants would use when pricing the asset or liability, assuming that
market participants act in their economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market
participant's ability to generate economic benefits by using the asset in its highest
and best use or by selling it to another market participant that would use the asset
in its highest and best use.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances
and for which sufficient data are available to measure fair value, maximising the

for, P<tJIlAT{\[ MMlAl.~~l;lIpS!lM~j;einputs and minimising the ~tNtM>.~~PfJAj{~~.!.~Iif.l~IRPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD. ' CONSORTIUM PVT. LTD.

~~"\\,\','=' =pLlv\--L C;;
Managing Director Director



PC PATEL MAHALAXI-II SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

•

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed 1.1the financial
statements are categ::>rised within the fair value hierarchy, described as follows,
based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as
a whole: .

a) Levell - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical
assets or liabilities;

b) Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is
significant to the fair value measurement is directly or indirectly observable
and

c) Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is
significant to the fair value measurement is unobservable .
!

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a
recurring basis, the Company determines whether transfers have occurred between
levels in the hierarchy by re-assessing categorisation (based on the lowest level
input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of
each reporting period.

External valuers are involved, wherever required. for vaiuation of significant assets,
such as properties, unquoted financial assets and significant liabilities. Involvement
of external valuers is decided upon by the Company after discussion with and
approval by the Company's management. Selection criteria include market
knowledge, reputation, independence and whether professional standards are
maintained. The Company, after discussions with its external valuers, determines
which valuation techniques and inputs to use for each case.

At each reporting date, the Company analyses the movements in the values of
assets and liabilities Io\hich are required to be remeasured O' re-assessed as per
the Company's accounting policies. For this analysis, the Company verifies the
major inputs applied in the latest valuation by agreeing the information in the
valuation computation to contracts and other relevant documents.

The Company also compares the change in the fair value of each asset and liability
with relevant external sources to determine whether the change is reasonable.

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of
assets and liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the
asset or liability and the level of the fair value hierarchy as explained above.
This note summarises accounting policy for fair value measurement. Other fair
value related disclosures are given in the relevant notes.

For, PC PATEl MAHA.LAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

~~l~~,,'6~
Managing Director

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.
~\,,~

Director



PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUr.l PVT. lTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

,•

3. Impairment of non-financial assets

The Company assesses, at each reporting date, whether there is any indication that
an asset may be impaired. If any indication exists, or when annual impairment
testing for an asset is required, the Company estimates the asset's recoverable
amount.
An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating units
(CGU) fair value less costs of disposal and its value in use. Recoverable amount is
determined for an individual asset, unless the asset does nor generate cash inflows
that an~ largely independent of those from other assets or groups of assets. When
the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset
is considered impaired and is written down to its recoverable amount.
In assessing value in use, the estimated future cash fiows are discounted to their
pnesent value using a pre-tax discount rate that reflects current market
assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In
determining fair value less costs of disposal, recent market transactions are taken
into account. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation
model is used. These calculations are corroborated by valuation multipies, quoted
share prices for publicly traded companies or other avaiiable fair value indicators.
The Company bases its impairment calculation on detailed budgets and forecast
calculations.
Impairment losses are recognised in the statement of profit or loss.

An assessment is made at each reporting date to determine whether there is an
indication that previously recognised impairment losses on assets no longer exist
or have decreased. If such indication exists, the Company estimates the asset's or
CGU's recoverable arrount. A previously recognised impairment loss is reversed
only if there has been a change in the assumptions used to determine the asset's
recoverable amount shce the last impairment loss was recognised. The reversal is
limited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverable
amount, nor exceed the carrying amount that would have been determined, net of
depreciation, had no impairment loss been recognised for the asset in prior years.
Such reversal is recognised in the statement of profit or loss.

4. Revenue recognition

The Company derives revenues primarily from MDO contract executed at Gogha
Surkha Lignite Mines of Gujarat Power Corporation Ltd. Ind AS 115 "Revenue
from Contracts with Customers" provides a control-based revenue recognition
model and provides a five step application approach to be followed for revenue

For, F(j-,f!~i5gnlllib\M\LAXMI SIMPLEX F PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD. or, CONSORTIUM PVT. lTD.

'-\tj \,\~ ~,~ c:::
Managing Director Director
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PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

I•

• Identify the contract(s) with a customer;
• Identify the performance obligations;
• Determine the transaction price;
• Allocate the transaction price to the performance obligations;
• Recognise revenue when or as an entity satisfies performance obligation.

Revenue from contracts with customers is recognised when control of the goods or
services are transferred to the customer at an amount that reflects the
consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for those
goods or services. The Company has generally concluded that it is the principal in
its revenue arrangements, except for the agency services below, because it
typicaily controls the goods or services before transferring them to the customer.
Revenue exclud.es amounts collected on behalf of third parties .

5. Financial instruments

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one
entity and a financial liability or equity'instrument of another entity.

Financial assets

Initial recognition and measurement

All financial assets, except investment in subsidiaries and associate, are recognised
initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair value
through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of
the financial asset. Purchases or sales of financial assets that require delivery of
assets within a time frame established by regulation or convention in the market
place (regular way trades) are recognised on the trade date, i.e., the date that the
Company commits to purchase or sell the asset.
The Company's financial assets include Trade and other receivable, cash and cash
equivalents.

Investments in subsidiaries and associate are carried at cost as per Ind AS 27
'Separate Financial Statements', In case, the investments are classified as held for
sale, such investments are accounted for in accordance with Ind AS 105 'Non-
current Assets Held for Sale and Discontinued Operations'.

Subsequent measurement

For purposes of subsequent measurement, financial assets are primarily classified
in three categories:

For, PC PATEL MAHAlAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

~ "3\,\\,- '3 ~

Managing Director

For, PC FAm MAHALAXMI SIMPLEX
~~~.

Director



PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

Director

a) Debt instruments at amortised cost;
b) Debt instruments at fair value through other comprehensive income

(FVTOCI); and
c) Other financial instruments measured at fair value through profit or loss

(FVTPL).

a) Debt instruments at amortised cost

A debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following
conditions are met:,
i) The asset is held within a business model whose Objective is to hold assets

for collecting contractual cash fjows, and
ii) Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that

are solely payments of principal dnd interest (SPPI) on the principal amount
outstanding.

After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at
amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. Amortised cost is
calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and
fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included
in finance income in the statement of profit or loss. The losses arising from
impairment are recognised in the statement of profit or loss. This category
generally applies to trade and other receivables.

b) Debt instruments at fair value through other comprehensive income
(FVTOCI)

A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria
are met:

i) The objective of the business model is achieved both by collecting contractual
cash flows and selling the financial assets; and

ii) The asset's ctlntractual cash flows represent SPPI.

Debt instruments included within the FVTOCI category are measured initially as
well as at each reporting date at fair value. Fair value movements are recognized
in the other comprehensive income (OCI). However, the Company recognises
interest income, impairment losses & reversals and foreign exchange gain or loss
in the statement of Profit and Loss. On derecognition of the asset, cumulative
gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from the equity to
statement of Profit and Loss. Interest earned whilst holding FVTOCI debt

for, PC PATlnslffill1>MA~~Wl1a~fid as interest income using thefolrp'(llTkffi~AHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD. , CONSORTIUM PVT. LTD.

~\':')\,\\\~ -j:st.-'~ R
Managing Director



PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

Financial liabilities

Initial recognition and measurement

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at
fair value through profit or loss or as those measured at amortised cost.
The Company's financial liabilities include trade and other payables, loans and
borrowings including bank overdrafts and financial guarantee contracts.

Subsequent measurement

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as
described below:

a) Financial liabilities at fair value through profit or loss:

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial
liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial
recognition as at fair value through profit or loss. Financial liabilities are
classified as held for trading if they are incurred for the purpose of
repurchasing in the near term.Gains or losses on liabilities held for trading
are recognised in the profit or loss.

,•
Financial liabilities designated upon initial recognition at fair value through
profit or loss are designated as such at the initial date of recognition, and
only if the criteria in Ind AS 109 are satisfied. For liabilities designated as
FVTPL, fair value gains/ losses attributable to changes in own credit risk are
recognized in GCI. These gains/ loss are not subsequently transferred to the
statement of profit & loss. However, the Company may transfer the
cumulative gain or loss within equity. All other changes in fair valUe of such
liability are recognised in the statement of profit or loss. The Company has
not designated any financial liability as at fair value through profit and loss.

Director

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.
isU..-\-L R

b) Financial liabilities at amortised cost:

Financial liabilities at amortised cost include loans and borrowings and
payables.
After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are
subsequently measured at amortised cost using the EIR method. Gains and
losses are recognised in profit or loss when the liabilities are derecognized
as well as through the EIR amortisation process.

For PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX,
CONSORTIUM PVT. LTD.

~~,-,,,~'6':'>
Managing Direc:or



PC PATEL MAHALAX~H SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

•

c) Other financial instruments measured at fair value through profit and
loss (FVTPL)

Any financial asset that does not qualify for amortised cost measurement or
measurement at F~'TOCImust be measured subsequent to initial recognition at
FVTPL.

Derecognition

A financial asset (or, where applicable, a Clart of a financial asset or part of a
group of similar financial assets) is primarily derecognised when the rights to
receive cash flows from the asset have expired.

Impairment of financial assets,

In accordance with rnd AS 109, the Company applies expected credit loss (ECl)
model for measurement and recognition of impairment loss on the following
financial assets and credit risk exposure:

a) Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortised
cost e.g., loans, debt securities, deposits, trade receivables and bank
balance;

b) Financial assets that are debt instruments and are measured as at FVTOCl:
c) lease receivables under Ind AS 17; 'and
d) Financial guarantee contracts which are not measured as at FVTPl.

The Company follows 'simplified approach' for recognition of impairment loss
allowance on trade receivables. The application of simplified approach does not
require the Company to track changes in credit risk. Rather, it recognises
impairment loss allowance based on lifetime ECls at each reporting date, right
from its initial recognition .

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure,
the Company determines that whether there has been a significant increase in
the credit risk sin:e initial recognition. If credit risk has not increased
significantly, 12-month ECl is used to provide for impairment loss. However, if
credit'risk has increased significantly, lifetime ECl is used. If, in a subsequent
period, credit quality of the instrument improves such that there is no longer a
significant increase in credit risk since initial recognition, then the entity reverts
to recognising impairment loss allowance based on 12-month ECl.

for, PC PATEl MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

"'"'0 t \\ \\ ~-S,

Managing Director

For, PC PATEl MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.
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Director
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PC PATEL MAHALAX!41 SIMPLEX CONSORTIU14 PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

Amortised cost :s calculated by taking into account any discount or premium
on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The ErR
amortization is indudee as finance costs in the statement of profit and loss.

Derecoqnition

A financial liability is oerecognized when the obligation under the liability is
discharged or cancelled or expires. When an existing financial liability is replaced
by another from the same lender on substantially different terms, or the terms
of an existing liability are substantially modified, such an exchange or
modification is treated as the derecognition of the original liability and the
recognition of a new liability. The difference in the respective carrying amounts
is recognised in the statement of profit or loss.

• 6. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on
hand and term deposits with an original maturity of three rr.onths or less, which
are subject to an insignificant risk of changes in value.

7. Taxes

Current taxes

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. lTD.

~~t".l~

Managing Director

•

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to
be recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws
used to compute the amount are those that are enacted or sLbstantively enacted,
at the reporting date.
Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised
outside profit or loss (either in other comprehensive income or in equity). Current
tax items are recognised in correlation to the underlying transaction either in OCI
or directly in equity. The management periodically evaluates positions taken in the
tax returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject
to interpretation and establishes provisions where appropriate.

Deferred taxes

Deferred tax is provided using the balance sheet method on temporary differences
between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for
financial reporting purposes at the reporting date.

Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences, except
when the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.



PC PATEL MIIHIILAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

asset or liability In a transaction that is not a business combination and, at the lime
of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss.

Deferred tax assets ere recognised for all deductible temporary differences, the
carry forward of unused tax credits and any unused tax losses. Deferred tax assets
are recognised to the extent that it is probable that taxable profit will be available
against which the deductible temporary differences, and the carry forward of
unused tax credits and unused tax losses can be utilised, except when the deferred
tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial
recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination
and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable

• profit or loss.

The Company recognizes tax credits in the nature of MAT credit as an asset only
to the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal
income tax during the specified period, i.e., the period for which tax credit is
allowed to be carried forward. In the year in which the Company recognizes tax
credits as an asset, the said asset is created by way of tax credit to the Statement
of profit and loss. The Company reviews such tax credit asset at each reporting
date and writes down the asset to the extent the Company does not have
convincing evidence that it will pay normal tax during the specified period. Deferred
tax includes l'1ATtax credit.

•
The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and
reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will
be available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilised. Unrecognized
deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to
the extent that it has become probable that future taxable profits will allow the
deferred tax asset to be recovered .

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected
to apply in the year when the asset is realised or the liability is settled, based on
tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the
reporting date.

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside
profit or loss (either in other comprehensive income or in equity). Deferred tax
items are recognised in correlation to the underlying transaction either in ocr or
directly in equity.

Deferred tax assets and deFerred tax liabilities are oFFset if a legally enforceable
right exists to set off current tax assets against current tax liabilities and the
deferred taxes relate to the same taxable entity and the same taxation authority.

F PC PATEL M~.HALAXMI SIMPLEX
or, CONSORTIUM PVT. LTD.

~~\\\~VlS

Managing Director

PC PATEL fIIAHI<lAXMI SIMP~EX
For, "£OJlSORTIUM PVT. L, D.
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Director



PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

•

8. Earnings Per Share

The basic earnings per share is computed by dividing the net profit attributable to
equity shareholders fx the period by the weighted average number of equity
shares outstanding during the period. The number of shares used in computing
diluted earnings per share comprises the weighted average shares considered for
deriving basic earnings per share, and also the weighted average number of equity
shares which could be issued on the conversion of all dilutive potential equity
shares. Dilutive potential equity shares are deemed converted as of the beginning
of the period, unless they have been issued at a later date. In computing dilutive
earnings per share, only potential equity shares that are dilutive and that would, if
issued, either reduce future earnings per share or increase loss per share, are
included .

9. Provisions & contingent liabilities

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or
constructive) as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources
embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable
estimate can be made of the amount of the obligation. When the Company expects
some or all of a provision to be reimbursed, for example, under an insurance
contract, the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the
reimbursement is virtually certain. The expense relating to a provision is presented
in the statement of profit and loss net of any reimbursement.

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using
a current pre-tax rate thaI reflects, when appropriate, the risks specific to the
liability. When discounting is used,the increase in the provision due to the passage
of time is recognised as a finance cost.

Contingent liability arises when the Company has:
a) a possible obligetion that arises from past events and whose existence will

be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more
uncertain future events not wholly within the control of the entity; or

b) a present obligation that arises from past events but is not recognised
because:
i) it is not probable that an outflow of resources embodying economic

benefits will be required to settle the obligation; or
ii) The amount of the obligation cannot be measured with sufficient

reliability.

Contingent liabilities are not recorded in the financial statement but, rather, are
disclosed in the note to the financial statements.

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.
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Managing Director
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PC PATEL MAHALAXrn SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

(B) Key accounting estimates

1. Fair value measurement of financial instruments

When the fair values of financial assets and financial liabilities recorded in the
balance sheet cannot be measured based on quoted prices in active markets,
their fair value are measured using valuation techniques. The inputs to these
models are taken from observable markets where possible, but where this is not
feasible, a degree of judgment is required in establishing fair values. JUdgments
include considerations of inputs such as liquidity risk, credit risk and volatility .
Char,ges in assumptions relating to these factors could affect the reported fair
value of financial instruments. See Note 35 for further disclosures.

2. Impairment of non-financial ass2ls

Impairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit
exceeds its recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs
of disposal and its value in use. The fair value less costs of disposal calculation
is based on available data from binding sales transactions, conducted at arm's
length, for similar assets or observable market prices less incremental costs for
disposing of the asset. The value in use calculation is based on a discounted
cash flow (DCF) model. The cash flows are derived from the budget and do not
include restructuring activities that the Company is not yet committed to or
sign'ificant future investments that will enhance the asset's performance of the
CGU being tested. The recoverable amount is sensitive to the discount rate used
for the DCF model as well as the expected future cash-inflows and the growth
rate used for extrapolation purposes.

3. Taxes
Deferred tax assets are recognised for unused tax credits to the extent that it
is probable that taxable profit will be available against which the losses can be
utilised. Significant management judgment is required to determine the amount
of deferred tax assets that can be recognised, based upon the likely timing and
the level of future taxable profits together with future tax planning strategies.

4. Defined benefit plan

The cost of the defined benefit plans and other post-employment benefits and
the present value of the obligation are determined using actuarial valuations.
An actuarial valuati:m involves making various assumptions that may differ from
actual developments in the future. These include the determination of the
diSC~i [I ~~l'Exsalary increases, mortality rates and fLJtlll"~Wl¥~n

For,PCpJ!.;m ~... Ip hOP' complexities involved inM~P(icH.bi1ft\&M~A~l'ftg' I "[Efi.rm
CO R'dU . LTD. CONSORTIUM . TU.
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ManagingDirector ------rm-()Tr~etto



PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

nature, a defined benefit obligation is highly sensitive to changes in these
assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting date.

The parameter that is subject to change the most is the discount rate. In
determining the appropriate discount rate, the management considers the
interest rates of government bonds in currencies consistent with the currencies
of the post-employment benefit obligation and extrapolated as needed along
the yield curve to correspond with the expected term of the defined benefit
obligation.

The mortality rate is based on publicly available mortality tables. Those
mortality tables tend to change only at intervals in response to demographic
changes. Future salary increases are after considering the expected future
Inflation rates for the country .

For, PC PATEl MAfiALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTG
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Managing Director

For, PC PATEl MAHALAXMI SIMPLEX
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NOnS FORM[NG PART OF FINANCIAL STATEMENTS

4 Other Financial Asset (Non-CUI'"~ent)

Particulars

I
!Elcctncitv Deooslt
.Rehaf'ldlin DB Deourtlon

51Deferred tax assets (net)

Tatal

Asat 31/03/2022
A

.00
4003.41

, 4003.41

Asat 31/03/2G21
i ~Jffij

3.25
2182.57
2185.82

hmt ( Particulars " As at ~~~~3/2~~,:~\As at ~~~~~/,2.•C,,~~.L.> .• _. _, '_'.1 >_A ••_' b.
ou stanamgror a pcnOOTes!ill1an SIX

months from the dale they are due for
pavrncn
(a)Trade Receivables considered good -
Secured;
(b)Trade Receivables considered good -
Unsecured; 5405.77 2559.87
(c)Tr8de Receivabtes which ha'le significant
increase In Credit R'sk; and
(d)Trade Receivables 4 credit impaired

outstanding for a period exceed six
months from the date they are due for
paymeo
(a}Trade Receivables consicJE;!redgood 4

Secured;
(b)Trade Receivables considered good -
Unsecured; .33
(c)Trade Receivables which have significant
inr.:I,eas.eIn Credit Risk; and
(d)Trade Receivables. credit impaIred

5405.77 2550.20
Less: Allowance for duubtfJI receivables .00 .00

I ,Total 5405.77 2560.20

•
Particulars

i
I

IDeferrt-'<l Ta" Assets

o Trade Redevables

As at 31/03/2022 A&at 31/03/2021
A

6.84 }4.1<l
" Total 6.84 34.14

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

~~,\.\,\~

Managing Director

For PC PATEL MAHAlAXM\ SIMPLEX
.' CONSORTIUM PVT. LTD.
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Director



. As 3t Mar::h 31 2022
PartiClular" O\J~tandln for tOllCwrfl no~s from due of a men~

Les," Thl!n 6 Months 6 months-1 Yl!i'lr 1-2 Yeers 2-3 Years more than 3 Years Tot:~h-Undl"i ur~a Trade rec:elvdble.Consld!!red ooCl 5405.// '. 540S~.77UnCI,suted Trdde receivable-Considered doubtful!
f-._-Di~ted Tr~de receIvable. Considered ood

2.i.?Qu!,~,dTrade recelvable'Considered doubtfull . ,.

P'(; PATEL ""AHAlAXJolI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
"'orES FORMI!"lG PART OF FINANCIAL STATEMENTS

I.m~ltc:tleyab!e Ageing

e_
~~"r;~,,\ . i

'j
,j

;~
~J,.

- --As ill March 31, 2021
Partic:lulars Outstandin for followln erlOds from due of a ment

less Then 6 Monthl; 6 month5-1 Year 1-2 Years 2-3 Years mnrp. than 3 Years Totalllnl1i<; IIt •••o1T•.",o1p•.prpiv"'hr ••••C""'id •••.od ~d .2SS?87 .3J 2560.20Undis uted Trade N'celvi'lble-Corlsitl!"red doubtfull

-Oi"('lrrtert Tr"de recel,'able-ConSldered good
Dis uted Trade receivable'Con~l.flered dcubtfuil

For, PC PATel MAHAlAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT, LTD,
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Managing Director
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1'( PA1£::l'"AHflLAXHl SIMPL.EX CONSCRTlUM PVT. lTD.
NOTES FORMING PART OF fiNANCIAL STATEMENTS

7 CaShand Cash Equivalents:

! P,)rtlculars
As at 31/03/2021 As at 31/03/2021

Amount ('{ in lakhs\ Amollnt 'tin laP'~\

(al cast: and Cash EQu."::llcl'ls
(,) Baian:es With 03nk:s

rn Current Accour.l 4<l.?l9 2568
In Cash Credit Account.:;
11\ depOSit arcn •.•ms WlUl OIl1;,n,) m;:Jt;JrI(\'

1f:'S-<"than

three months
(Ii) Ch~u •....., Ofl lI,:wd
(iii) c.:sh 011 Hdnd .:7 .65

! (iv) Rcrnlttar)ccS 111T(j;n~ll

[:::j Other B<H,t B•.,ln,)::[';;

I
l£.i:lno.:DCPO$I~. (fOR-cannarked'
I Total 44:<'.36 26.73

•
II Other Vlnanclal Asset (Current)

I Particulars
r---
l~eClirity Deposit
L'.'U""5 Deduction (Recoverable)
!{('unb"lrsemenl reoeva:,le

Asat 31/03/2022
Amou--i

1628.73
81.53
5.46

Total 1715.73

Asat31/03j2021
Amoun ~_In Laldui

1692.05

'.
, Other Current Asset

---
Particulars Asat 31/03/2022 Asat 31/03/2011

Amount (~ In lakhs' Amount l~ in-I ;,khs'

Not:lll;;ation Ad'Jance 3~6.13
Mlvaocc dQalnStEXDen~es .00
HZlI;H'Ccwl~n Govt Authority 2337.25 1552.72

Tolal 2332.25 .- '1906.85 .

10 Share Capital:
TI"-~~authonseo, issued, subscribed end fully paId up snare captal compnse~ of equity snares having a par
value of Rs. 10 eaen as follows:

•
I PartJculars

As at 31/03/2022 As at 31<OI~.tI:o;.:l
Amount If In I.kh'\ Am"""...... s

Authorised Shares
1000:10 Equity Shares of Rs. 10 Eact: 10.00 10.00

ISiued, Subscribed and Fullv Paid - up
100000 eouult shares of Rs 10 Eacr 10.00 10.UO

Total 10.00 IV.OO

Re'""onc-lIatlol'l Of number of shares'.
: Particulars

As at 31-03-2022 No. As at 31-03-2021 No.

i of Shares of Shares

IEquity Shares
!O;eniOC; Bala-x:e tOO,OOO tOO,ODO
ICtmnnes Dunn" tt"lC "car
&!..9.sln Balance 100000 100 000

Details of shares hclC bv sharehOlders noldinQ m;)re than 5% of Ule aoareqil!e shares

Particulars
As at 31-03-2022 No. As at 31-D3~2021 No.

of Shares of Shares

EQuitv Shares :
P C l'ate1 Infra P'ofl. ltO. 24,500 24.500
Han,);al':m: Inrracontra::t ltd. 24,500 PC PATEGM~~~~l~p:e)(inlrastrwcturcs ltd. 51000 or

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

~~\\\h~

Mana"in" nirer!",

ALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

~-t_\....(\..J"~

Director
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NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS • ,... ,

For, PC PATEL MAHAlAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

~ IYJ \. \ \. \.'.'26--.s
Managing Directo'

'""F-t-\•..q\:.! ~~
-'octor

% Chan es

lTD.. .

Asat31March2021 I
No. of Shares % or Total Shares I

24 sao 2S~'
24 sao .. fs%
51000 51

4.5at 31March2022~--
No. of Shares -----Gio0' Total Shares

24 500 25%
24 500 25%
51000 51%

5hMe(; h~ld b romoters at the end or the ear
Promoters' Name

P C Pater Inl'ra Pvt. ltd.
Mahalaxmi rnrracontract ltd.
Sim lell Infrastructure:; ltd.



PC PATEL HAflAlAXMl SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
NOTES FORMING PART OF F"INANCIAl STATE"'ENTS

l:t Othe. Financial Liabilities (Non Current)

I
.-

As at 31/03/2022 As at 31/03/2021Particulars .. t" 'n ','h.' • n''''" .'h<>IlOB Re-al'dllnq Ded0Ctl:m 3997.28 2178.36j ~c<un!l'D~posit 1675.13 1675.13

Total 5672.40 3853.49

12 Trade payable!>

!--- Particulars:

~uncl)'Cr(:(!itors:
'D.je to MSf-1[ID'-,e tc Othefs,

AS at 31/03/2022
Amount "In lakhs

7762.54 3414.40

•

•

Total

For, PC PATEL MAHAlAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. lTD .
~~\\\\~

Managing Director

7762.54

or, AXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.
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Director



PC PATEL r-lAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. lTD.
"'fOTES FO~MT!'iG PART OF FINANCIAL STARMENTS

P.rti<iular-s

~Sf••t:
Ot1"crs

DiS 'JteCl Dues .M$ME;
Di<; \Itt'.C Dues .Ott:ers

.-
Less Then lYear

• -I
'/

!
i

CONSORTIUM PVT. LTD.

~\,-\~,.,-~

Dire eto r

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

~ t'-J \\\ \\ ~---S
Managing Director

------ - --"----_._--
As M 11 Mi'lrch 2021 -~--

Partlclulars Outstandi~ for followln ~rjods from due of a mcnt -Less Then 1Year 1.2 Years 2-3 Years more than J Years Total
MSM::
Other:; J"'14AQ 3414.4U

Dis ted Dues -M$ME . ,,..,. I SIMPLEXDis tcd Dues .Others ., .



'.

•

PC PA.1Ei..MAHALAXMI Sl"'PLE); CONSORTIUr" PVT. L10.
NOTES FORfIl]NG PART Of- FINA.NCIAL STATEMENTS

13 Olh",.-financial liabilities (current)

Parli<.ul.ns As at 31/03/2022
A n ~ In La

As at 31/03/2021
Am t In II

~~--._---- Tolal .00 .:.00

14 Other current Ii.,()ililicl>

f'oVllLulars
Sliltutory i:i"U;;----------

IMOI)ihsat'oftAd\'~l!.l~'.~~~L _

As at 31/03/2022
ou

2911.27
.00

Total 294.27

AS at 31/03/2021..
53.18

1139.40
1192.57

1S Revenue from OuerallollJ,

PIlr1.kulars---------- As at 31/03/2022
n f itkh~.l

As at 31/03/2041 ..

"

•
1100 Ccrll.lllt;l !t1(,Olll(' • 131111~11

r.lIA~S:~t..!!.:.'!£~~I~...:..'~~lt!!.!y(!

H, Otll~1 Inc.omc

I
Total

28b07.19
3238.38

31845.57

16440.52
2005 IS

18445.67 I

Particulars
0(11(", 111(Cnw

!~;:~~~l-~~!l:..n_,,_~__

As at 31/03/2022 I As at 31/03/2021
r.t ~

3.11
1598 11.65

Total . •. 20.09 11.55

17 Olro(( HlnlnQ f.wpcnses.

.
As at 31/03/2022

•As at_~~~~~~2_~_2.:-.Particulars •. -""n',.h-'
imr,O"IN c)<pcnsc 101.61
o.\lrolrt f ~penses 31451.58 18275.58

lion I Rc,:o'Jcry 11.56
.:."1-'" "c)' mcnt 7.79

Total 31594,74 18283.47

1---'
r--
I
StillUIQ'-Y M

"lUU Stit! r
O:h('~ [)ct.l\JC
Rl'IJi'll(' on Ir-

18 Othor Expenses.

•
Particulars As at 31/03/20::, Asat 3~~03/202J.,..- ..." ••~. _"h.'

AllCitO'" ItC!lIllIl"'dllon 2.35 2.)5
COI1:;'i,.l11.11l(\' re!!~ .36 .74
Cu~.(ilJldl H:('., .00 02Jntl'le~.t on lotte IDS Payment 3.60 4.n
f'cnillty f;"'i,ll'll"(' 370 .00F'role~:;lnf'\.'I1fcC'.•. .00 1.(11
kt-n! r XI>(,fl'>t .50 .W
r~I'iC fX~II:n:>es .25 .29
~"ll,lt.Y,~d~,(tl/jn .00 '47."

Total 10.75 .156.47

For, PC PATEl MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. lTD.

~\j\\\\\~

Managing Director

PC PATEL MAHAlAXMI SIMPLEX
For, CONSORTIUM PVT. LTD.

yst-\\-.~~

Director



PC PATEl. MAIiALAXr-ll SIMPLEX CONSORTIUM PVI. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

Note 19: Income taxes

1) COnlponents of Income tax expense

Tile maJOr componer,t of Income tax expense for the year ended on March 31, 2022
and ~1arch 3], ;>0;>1 'lre as follows:

" :... "'.) ..::r. ':
•Particulars'",;, .. '." '--'"-':'-

- -,~-,,~:_'

•
Statement of Profit and Loss

Current tax
Current income tax
Adjustment of tax relating to earlier periods

Deferred tax
Deferred tax expense

Other comprehensive income
Deferred tax on
Net los5(galn) on actuanal gains and losses
Debt Iflstruments carned at FVTOCI

21.19

27.29

46.49

3.03

1.49

4.52

Income tax expense as per the statement of profit
and loss

• For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. lTD .

~~ 1\'-1'-\1
~

Managing Director

46.49 4.52

For PC PATH MIiHACAXIVlI ~IMPlE*
, CONSORTIUM PVT. LTD.

1sL\~

Director
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PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

2) Reconciliation of effective tax

•

•

Profit before tax from continuing and
discontinued operations

Tax ( Current tax & Deferred tax)

The Change 'n rate of Tax is due the fact
that the company has opted for Tax @ 22%
uls l1SBAA of InoemeTax Act and Amc>uc:
of Rs. 27.30 lakhs is reversal of Deferred
Tax Asset.

Adjustments for:

Expensesnot allowed as deduction
Deferred tax not recoglized COnSidering the
future probable uncertainty
Profit / (Loss) covered under higher and
lower tax rate
Income on which tax not requirej to be paid
Impact of current tax of earlier years
Tax as per Mat Provision
~lat Credit Entitlement

Tax expense I (benefit)

3) Movement in deferred tax assets and liabilities

For the year ended on March 31, 2022

260.16

48.50
18.64%

48.50

17.38

4.52
26.00%

4.52

PC p"m M~HAl"XMI SIMPLEX
For, CONSORTIUM FV1. LTD.

~Amount in ~ Lakhs)
~ ,,:'.-. . Credit/ (cha"rge) ;Credifl(~h'arge)~~~~::&~~~~~<!

"',,$ As a~~April, ',n,the St~te~enf~:-~~~~!_I}~~~~[~1~=kA~T~!;t1~t~f;l3'
. . 1.1,- 2021). ~~Profit and)'}~~co~pr~~!:.~lyet'";$-S~~',;;~91::?_~

~'(. " .. LOSS~_':~;.-i.~~~lricoine~~~•.~~*~';e~;~';";:,~~
Deferred tax assets/ (Iia bilities)
Accelerated depreciation for tax
pUrposes
Deferred tax income on fair
valuation of PPE
Deferred tax expense on fair
valuation of investment

for, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

~ ":\ \\\.\\';:)~

Managing Director



• PC PATEL ~IAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD .
Note~ Forming Part Of Financial Statcnlcnls

Provision for doubtful dent
Expenditure allowable on paYllJell!
basis
Expenditure allowable Qver- the
period
For the year ended on March 31, 2022

•
Deferred tax assets{{liabilities)
Unabsorbed depreclation& business
losses carry forward.r

34.14

34.14

(27.29)

(27.29)

6.84

6.84

4) Current i Non-current tax assets and liabilities

Non-current
Current tax assets

Current

Current tax assets
Current tax liabilities

27.29 34.14 35.63

• Note 20 : Segment information

The Operating Segments have been reported in a manner consistent with the internal
reporting provided to the Board of directors, who are the Chief Operating Decision
Makers. They are responsible for allocating resources and assessing the performancE of
operating segments. A:cordingly, the reportable segment is only one segment Mine
Developer & Operation contract.

Revenue from Type of Product and Services

The primary reporting of the Company is based on the business segment. The Company
has only one reportacle business segment which is r~ine Developer & Operation
contra:t. Accordingly, the figures appearing in these financial statements relate to Mine

For, PC PATEl MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. lTD
~t:)\'\\.,IA •

~

Managing Director

For PC PATEL MAHALAXMI SIt •.',PLEX
, CONSORTIUM PVT. LTD.

~\ "Q.--J.. S?
Director
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PC PATEL MAHAlAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. l TO.
Notes Forming Part Of Financial Statements ~

,.,.AI~.' .~.'
.I ._~ . ~

•

Developer & Operation contra:t segment and total revenue is from one geographical
segment Le. India.

Information about major customers

During the year ended 31st March 2022 & 31st March 2021. revenue from transaction
with one external customer amounted to 10% or more of the company's revenue from
external customer.

Note :21: Financial assets and liabilities

Financial assets by category

Trade receivables
Cash & cash equivalents
(including other bank
balances)

Other financial assets

Total Financial assets

• Financial liabilities by category

5405.77

4Q.36

5719.14

11567.27

2508.35

26.73

1740.53

4275.61

Other finanCial liilbillUes

Total Financial
liabilities

7762.54

5672.40

10290.94

3414.39

3853.49

7267.89

For, PC PATEl MAHALIIXMI SIMPLE>:
CONSORTiUM PVT. LTD.

\\~ \.\.\.\."'6 ~

Managing Director

For DC PATEL MAHALAXMl SIMPLEX
, ' CONSORTIUM PVT. LTD.

~ \~ 'l,........-\. ~

Direct
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PC PATEl MAHALAXNI SINPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Noles Forming Part Of Financial Statements

Director

For PC PATEL MAHAlAXMI SIMPlEX
, CONSORTIUM PVT. LTD.

~\v,\---L S?

•

•

Note 22 : Fair values

Th,' management aS5essed that cash and cash equivalents, trade receivables, other
r",ancial <,ssets, trade payables, and other financialliaDilities approximate their carrying
amounts largely due to The short-term maturities of these instruments.

Note 23 : Financial risk management

lhe Company's principal financial liabilities comprise of trade payables and other
financial liabilities. They are primarily taken to finance and s~pport the Company's
operations. The Company's principal financial assets include cash and cash equivalents,
rrddc receivables and other financial assets.
The Company's exposure can De market risk, credit risk and liquidity risk. The
Company's senior management oversees the management of these risks. The
Company's senior management ensures that financial risk activities are governed by
<Jppropriate policies and procedures and that financial risks are identified. measured
and managed in accordance with the .C"mpany's policies and risk objectives. It is the
Company's p:>licy that no trading in financial instruments for ~peculative purposes may
be undertaken.

1) Market Risk
Market risk is the risk that the fair value of future .:ash flows of a fina.1cial
instrument wil. fluctuate because of changes in market prices. Market risk
comprises three types of risk: interest rate risk, curr<.ncy risk and other price
risk, such as equity price risk or Net asset value("NAV") risk in case of investment
in mutual funds. Financial instruments affected by market risk include
investments, trade receivables, trade payables, loans and borrowings and
deposits.

Foreign currency risk
Foreign currency risk is the risk that the fair v21ue or fulure cash flows of an
exposure will fluctuate because of changes in foreiHn exchange rates. The
Company's exposure to the risk of changes in foreign e>:change rates relates
primarily to the Company's operating activities, i.e. when revenue or expense is
denominated in a foreign currency. Since company has no foreign currency
transactions, hence it is not exposed to foreign currency risk.

2) Credit Risk
Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligations under a
financial instrument or customer contract, leading to a financial loss. The
Company is exposed to credit risk from its operating activities (primarily trade
receivables) and from its financing activities, including deposits with banks and
financial institutions and foreign exchange transa<tions. Since, most of
company's reVEnue is being generoted from govt. col1tracts; company is not
exposed to credit risk.

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIU/,I PVT. lTD.

~IJ~\\\\~\
----==--.::::>

Managing Director



,,--~ '.---.,- -_... ,..
•

•

PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

3) liquidity Risk
The Company monitors its risk of shortage of funds through using a liquidity
planning process that encompasses an analysis of projected cash infiow and
outflow.
The Company's objective is to maintain a balance between continuity of funding
and flexibility largely through cash flow generation from its operating activities
and the use of Dank loans. The Company assessed the concentration of risk with
respect to refinancing its debt and concluded it to be lOw. The Company has
access to a sufficient variety of sources of funding .

The table below summarizes the maturity profile of tne Company's financial
liabilities (including future interest payable) based .on contractual undiscounted
payments.

As at yea r ended

March 31, 2022

Trade & other payabJes

Other financial liabilities

March 31, 2021

Trade & other payables

Other financial liabilities

7762.47

1818.91

3414.39

2001.89

.07
3853.49

1851.60

7762.54

5672.40

3414.39

3853.49

• Note 24 : Capital Management

For the purpose of the Company's capital management, capital indudes issued equity
capitai and all other equity reserves attributable to the equity holders of the Company.
The primary objective of the Company's capital management is to ensure that it
maintains a strong credit rating and healthy capital ratios in order to support its
business and maximise shareholder's value.
The company does not have any debt in its capital structure and hence the Gearing
ratio is zero or negative

For, PC PATEL MAHAlAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

~\';'\\,\\,\.~ L

"L_~

Managing Director

r PC pmL MI\HALI\XM\ SIMPLEX
FD, CONSORllUM PV1. LID.

~\~'vL c::
Director
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PC PATEl MAHALAXr~I SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

Note 25 : Related Party Transaction:-

•

•

Related Partl' Ols:losu res pursuant to lnd AS 24 prEscribed under thE act.

A. Related parties with whom transactions during the year taken place:-

Holding Company

Simplex Infrastructu res Ltd.

Entities controlled by Directors or relatives of Directors

.P. C. l.1ahaiaxmf Infra LLP
• PCPatel infra Pvt Ltd

B. Related Party Transactions: .

(Amount in " lakhs)
Part icu lars ~~~'\~,;:~:;::}&~:::~.::,,~»~~;~~Yea'r::"',\j~i:-Jj~~~'Holdinfi,,:-'~Y.;":£ i1tit)i,Cj:>ntnilled.by,:..:'I~~~ ~.::~""~'}.~~:~~.",\~~:~;~. ':~;~~.~:~1"~".';t":-t~",~;~~:~>-~~~;~:••.••~•..:\c-.-._,.~.-_•. '.',-': .~~ ':'-,I:\'~.-" ."'," • '("'. ~-"'-"~"-'''~. ,:'!-. "

';'~0omp'any'~",~~,,.tDifeCtor.s~(jr.;relatJve:'of ,:"?~~~~[J*'$~1:~~~{~t~~~lli~~*$:'1',~,~'~~~::~!!~~,'~:~~;:':.~'\'\~~~~-;~::;;;::'~~iJi;~cior5-~1~01;,:';:~'/R:~,;;"~;~<,
2021-22 796.47 30685.11 ISubContractExpenses
2020-21 461.81 17813.86 i

- 1Reimbursementrecovered 2021-22 - 72.22
2020-21 - I 116.26 I
2021-22 - 5.46 IReimbursement receivable 2020-21 - - I

Reimbursement Paidduring the 2021-22 - - I
year 2020-21 - 9.19 I

2021-22 - 356.13 :MobilizationAdvance recovered
2020-21 - 1348.86 I
2021 22 - ISecurity Deposit
2020-21 21.11 812.39
2021-22 49.21 1769.70

OB Re-handlingDeduction 2020-21 25.68 1142.68
Advances Given 2021-22 - -

2020-21 - 300
Advances Recovered 2021-22 - -

2020-21 - 300 f
RentExpense 2021-22 .50 I

2020-21 --

For, PC P.4TEl MAfMlAXMI m".'LE;<
CONSORTIUM PVT. lTD.

~ C";j \,,\ \\ ~ '==,
Managing Direc! Qi

For PC PATEL M"H"LAXMI SIMPLEX
, CONSORTIUM PVT. LTD.

~\v\_~ S?
Director
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PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

C. Balance Outstanding at the year-end:-

•
t~obilization Advance

Security Deposit

06 Re-handlm9 Deduction

Trade Payables

2021-22,
I

2020-21 I

2021-22
2020-21
2021-22
2020-21
2021-22-1
2020-21

Amount In " Lal<hs)
Ho Id ing,' ?;!,~~E,~~!~y~S9J1t!OI!~dby]

CompanY~:~~~~::~Qir.ccto-,:sor,:rclative of !

•• '--.;> ~.t.t£.~~:~;i:~~.:~~~'~~~{'i:Direcio'rs'~;.':~:~~'

356.12
42.30 1632.83
42.30 1632.82

51.16 2127.19
113.38 4505.04
165.99 3284.11

Note 26 : Leases
The Company has no, entered into any rent agreements. The specified disclosure in
respect of these agreements is given below:

Leasepayments recognized in the statement of profit
and loss

Note 27 : Earnings per Share (EPS)

(Amount in <Lakos)
'.,.,.~~ -"'_:"', •. ,..•. ," r.....,. '.""""_~""'~"_'~,~~.':'.'.for:tJ:l~.year,,;,.;d': For;th.~~~year
,,'ended March ,ended'March

"';; •.,~ 31; 2022 '":('31;.:202'1:,

Nil Nil

•
..;..'~,-<

.Particulars•.:. : "'ht:

Basic & Diluted EPS

Computation of Profit (Numerato.-)

(i) Profit/(Ioss) from continuing operations
(ii) Profit from discontinued operations

(iii) Profitj(loss) from continuing & discontinued operations

Weighted Ave.-age Number of Shares (Denominator)

Weighted average nUlTbcr of Equity shares of Rs.I0 each
used for calculation of bJSic and diluted eamings per share

Basic & Diluted EPS (in Rupees)

(i) Continuing operations

(ii) Discontinued operations

211.66

211.66

Nos.

100,000

211.66

12.86

12.86

Nos.

100,000

12.87

(iii) Continuing and Discontinued operation::.

for, PC PATEL MAHAlAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

.2::\ ~\'\l, ~~

Managing Director

Fc'.

Director



PC PATEL MAHALAXr"ll SIrJIPLEX CONSORTIUM PVT. LTD.
Notes Forming Part 01 Financial Statements

Note 28 : Dividend on Equity shares

Particulars

(.6.mount in ~ LakllS)
',F'or.theyeai: :. ,For the year

•. :.' •• endlfd )1aich' ended March
•..........;::.:",•..;;-;'3i";.•20..22..•::' ., '3'1: '2021
.• -. ."'-' ~•...,.... I' ,'_' .' _ " .

Dividend declared and paid during the year
Finaldividend of RS.Niper share for FY2021.22 (Rs.Nil
De' share : FY2020.21)

•
Note 29: Other Notes

(a) Payment to Auditors
Details of payment to Auditors ore as follows:,

Audit feesana tax audit fees
Certificationand other services
Total

(Amount in ~ Lakhs)
; :. _.,For~th({' 'ei:ir;::;rJ:or';th~e~. e-a r:::
':;'.:e'nd~C{:[M.-t1t=h~:~n~d~iI~:M~rcf.<:,',' - - - ..", .... -.\:>•..•,•.•.•• _.v..,.,,,.-....~,,•••. '.• '"' '_",- '.'

,.: ..i.':~31,~202:2.;i~~"*~~~~;3J,;~~~Q2~'
1.90 1.90

0.45 0.45
2.35 2.35

I'll) Aalaneeof TradeReceivableissubject\0 confirmation.

Note 30 : Other regulatory requirements:

(a) Ratios

NA NA

The said variance has arised in due to increase
in retained earnings of the company as on

.2139.55 31.03.2022

NA I NA
CONSORTIUM PVT. LTD.

~\v-~ '?
Director

For, PC

-158.03

,-,- '-c .• _-~-;~~ ;~~:~~;t~i~-::.::~~~~~:e;\'H~.~~~,:;r~:.:;~l(~;:~~~:;;:::::{;-~.:
Explanatiol):',for;;:,,"'y"change :;'mAhe.

f' '!.ratloraJ}(rnoie.:rh;<an~2S;o/~~as'compa'~i);
.Varian~~:'to;:.ihE{~."re(:~tffn.-~:te~'....3~*I~:~?::::~::~;~,:~:,:~~'f~:!

.8.73 NA
The variance has arised due to increase in
reserves and surplus ofthe compan}' as on
31.03.2022.

i
I Oebt- equity ratio 88.17 .151.94
Debt service
cove:,age ratio NA NA

Return on equity
ratio 4.22 .021

I inventory turnover
I rotio NA NA

For, PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX
CONSORTIUM PVT. LTD.

\.\C0 "\\,'\6:...,

Managing Director

•
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PC PATEL MAHALAXMI SIMPLEX CONSORTIUM PVT, LTD.
Notes Forming Part Of Financial Statements

•

,

I
I

The proportionate rise in trade receivable asI Trade receivables I compared tn ~aleson YaY basis has resulted in iI
turnover ratio ,

8.()() t 4.44 80.21 i the variance in trade receivable turr,Qvcr rat~~~__,
,

I ! I I The proporticnate rise in trade Ddvablr as :1 I compared to Durchases on YaY basis has
,

1 iTrac1e pnyahlE I
3.781

I
t 5.63 I resulted in thE variance in trade paY3bJe

turnover ratio 49.12 turnover ratio-----_.

i
_. - - -- - :The proportionate rise in Salesof the company

Net copital as compared to working capital has resulted in ,,
turnover ratio 17.52 I 11.69 49.83 Increase in net capital turnover ratio -,i The proportionate rise in Sales of the comoany I

0.01 I as compared to PAThas resulted in Increase In iN~tprofit ratio 0.00 852.98 net profit ratio ,,- --I The proportionate Rise in retained earnings as. i
Return on capita! compared to EBIT of the company has resultea
employed 0,02 i G.DO 804.73 in rise In return of capital employed ratio

I ! The company is not having any investment in
I anv equity, fixed income or money market asset

Return on i class during and at end of reporting period,
investment NA NA NA hence said ratio is not applicable.

(b) . Amounts of financials are rounding off in lakhs

•
I In terms of our repJrt of even

For Pravin C. Doshi & Co.
Chartered Accountants
ICAI FRN : 108157W

CA Pravin Doshi
Partner
M. No. 037012
Place: Bhuj
Date: Ma 17 2022

For--a-nd--on-i:>-e-h-a-I-r-o-f-th-e-B-o-a-ra-'-o-f-d-a-tE-11
attached
PC Patel Mahalaxmi Simplex I
Consortium Pvt. ltd. O!,I",

~iJ\'\\~ -pL\o.4---t S
Managing Director Director I
DIN: 07524006 Dm: 07327045 I
Prabhulal M. Dholu Rahul Kumar Dholu
Place: Vadodara
Dare: r~ay 17, 2022 I
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